平成 16 年３月 31 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ハ イ マ ッ ク ス

代表者の役職名 代表取締役社長 山 本 昌 平

（コード番号 ４２９９  東証第二部）

問 い合わ せ先 執行役員 経営企画室長 青 木  稔

電 話 番 号 ０４５－２０１－６６５５

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

平成 16 年３月 31 日開催の当社取締役会決議により、平成 16 年４月１日付をもって下記のとおり

組織変更及び人事異動を実施いたしますのでお知らせ申し上げます。

記

１．組織変更

（１）ソリューション事業本部、証券・公共ソリューション事業本部及び営業本部を、ソリューショ

ン事業本部、第 1事業本部、第２事業本部に再編し、製販一体型組織へ移行する。各々の本部

の下に事業部を設置する。

（２）社員能力向上のため人材開発部を新設し、人事（採用、企画）、教育の一元化を図る。

（３）開発支援本部の下に人材開発部、開発管理部及び業務部を設置する。

（４）情報技術の研究開発及び情報資産の効率的な活用を推進するため※１ＩＳセンターを新設し、

インターネット基盤技術センターとナレッジ・マネジメントセンターの統合を図る。

（５）事業本部への支援を効率的に運営するため※２ＣＳ推進本部を再編し、同本部の下にＣＳ推進セ

ンター、ＩＳセンターを設置する。

（６）新規事業分野を推進するため担当役員を配置する。

※１ＩＳ：インフォメーション・サービス、※２ＣＳ：顧客満足

２．役員及び執行役員の異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

代表取締役社長  山 本 昌 平
代表取締役社長

兼 ソリューション事業本部長

専務取締役

営業管掌 兼 ソリューション事業本部長
井  上      健 専務取締役 営業本部、業務部管掌

取締役  経営企画室、経理部、総務部管掌  松 林 茂 美 取締役 経理部、総務部管掌

取締役 兼 常務執行役員

ＣＳ推進本部長 兼 ＣＳ推進センター長 兼 新規事

業推進担当

大  橋  明  彦

取締役 兼 常務執行役員

ＣＳ推進本部長 兼 インターネット基盤技術セ

ンター長 兼 ＫＭセンター長

取締役 兼 常務執行役員

開発支援本部長 兼 開発管理部長
渡 邉 輝 彰

取締役 兼 常務執行役員

開発支援本部長 兼 開発管理室長

常務執行役員  経営企画室長 佐 藤 弘 夫
常務執行役員

経営企画室管掌 経営戦略担当

執行役員  ソリューション事業本部

営業推進担当
中 村  宏 執行役員 営業本部プロジェクト担当

執行役員  開発支援本部 人材開発部長 青  木      稔 執行役員 経営企画室長

執行役員 社長付経営戦略担当 篠  原  正  樹 執行役員 営業本部プロジェクト担当

執行役員  第 1事業本部長 河  口  英  世 執行役員 ソリューション事業本部副本部長

３．社員の異動

新 役 職 名 氏  名 旧 役 職 名

ソリューション事業本部

第 1事業部長
岡  留      誠 営業本部長

ソリューション事業本部

第２事業部長
中 島  太

ソリューション事業本部

第５ソリューション事業部長

ソリューション事業本部

第３事業部長
本  橋      賢

証券・公共ソリューション事業本部長

兼 第４ソリューション事業部長

第 1事業本部

第 1事業部長
永 野 達 哉

ソリューション事業本部

第１ソリューション事業部長

第 1事業本部

第２事業部長
豊 田 勝 利

ソリューション事業本部

第５ソリューション事業部副事業部長

第 1事業本部

第３事業部長
大 河 原 通 之

証券・公共ソリューション事業本部

第３ソリューション事業部長

第２事業本部長 田  辺  隆  行

ソリューション事業本部副本部長

兼 第１ソリューション事業部・第２ソリューシ

ョン事業部管掌

第２事業本部

第 1事業部長
渋 谷 吉 彦 ソリューション事業本部 本部員

第２事業本部

第２事業部長
渡 辺 栄 一

ソリューション事業本部

第２ソリューション事業部長

開発支援本部 業務部長 相 沢 延 志 業務部長

ＣＳ推進本部 ＩＳセンター長 岡 田 由 紀 開発支援本部 教育センター長

総務部長 阿 部 孝 雄 開発支援本部 人事部長 兼 総務部長

ＣＳ：顧客満足、ＩＳ：インフォメーション・サービス
以 上